[image: image1.png]

КАРАТУЗСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
12.05. 2022                                   с. Каратузское                                  №12-126
Об изготовлении (написании) портретов  жителей Каратузского района в рамках проекта «Гордость района – люди труда».

Во исполнении резолюции Съезда депутатов Каратузского района, утвержденную постановлением Каратузского районного Совета депутатов от 29.04.2016 №04-П,  руководствуясь решением Каратузского районного Совета депутатов от 24.11.2016 №В-75 «Об утверждении положения о порядке пополнения фондов филиала  «Сельская картинная галерея» Муниципального бюджетного учреждения культуры «Каратузский краеведческий музей» портретами жителей Каратузского района в рамках проекта «Гордость района – люди труда», заслушав и обсудив решение рабочей комиссии по вопросу «О выдвижении кандидатур на изготовление (написание) портретов жителей Каратузского района в рамках проекта «Гордость района – люди труда»,  Каратузский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1.За весомый вклад в социальное, экономическое развитие района, профессиональное мастерство, плодотворную общественную, культурную, политическую, благотворительную деятельность, изготовить портреты следующих жителей Каратузского района в рамках проекта «Гордость района – люди труда»:

Алексеевой Лидии Семеновны, 1943 года рождения, место жительства селе Каратузское, пенсионерки;

Вараксина Владимира Михайловича, 1948 года рождения, место жительства – село Каратузское, врача-хирурга краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Каратузская районная больница».

2.Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

3.Решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель
Каратузского районного
Совета депутатов

Г.И. Кулакова